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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Christiansborg 

31. oktober 2018 

Svar på Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets spørgsmål nr. 17 
(Alm. del) af 11. oktober 2018 stillet efter ønske fra Kirsten 
Normann Andersen (SF)  

Spørgsmål 

Hvorfor er der aldrig kommet en endelig afrapportering fra arbejdsgruppen om 

den statslige støttestruktur og tilskudsadministration på det frivillige sociale områ-

de, og er rapporten ”strandet” i Finansministeriet som følge af en grundlæggende 

uenighed om, hvorvidt frivillige sociale foreninger, der modtager driftsstøtte, er 

underlagt eller skal underlægges budgetvejledningens afsnit 2.4.9? 

 

Svar 

Som led i regeringens Sammenhængsreform samt Strategi for et stærkere civilsam-

fund, som er en del afsatspuljeaftalen for 2018, er der i maj 2018 nedsat en ar-

bejdsgruppe med henblik på at afdække, hvordan der bl.a. kan sikres en mere en-

kel støttestruktur på det frivillige sociale område, så det bliver lettere for frivillige 

foreninger og organisationer at navigere i tilskudsadministrationen. Arbejdsgrup-

pen har bestået af repræsentanter for Børne- og Socialministeriet, Finansministeri-

et, Frivilligrådet og KL.  

 

Det fremgår af kommissoriet for arbejdsgruppen, at et udkast til afrapporteringen, 

sendes i høring blandt centrale aktører på det frivillige sociale område med hen-

blik på at belyse arbejdsgruppens arbejde bedst muligt. Afrapporteringen er derfor 

sendt til høringsparterne d. 21. september og er siden tilpasset på baggrund af de 

modtagne høringssvar.  

 

Arbejdsgruppens endelige afrapportering drøftes i øjeblikket med partierne bag 

aftalen om satspuljen i regi af Børne- og Socialministeriet og er netop offentlig-

gjort på Børne- og Socialministeriets hjemmeside. 

 

I øvrigt vil jeg henvise til mit svar på SOU-spørgsmål nr. 18 (alm. del).  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2018-19
SOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 17 

Offentligt
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